
In merito all’argomento, il Sindaco invita il Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Asilo 
Spaventa a fornire gli opportuni chiarimenti e controdeduzioni su quanto espresso dalla Dr.ssa Di Santo 
Antonietta a motivazione delle sue dimissioni da membro del Consiglio di Amministrazione dell’Asilo 
rassegnate al Consiglio e sospese dal consesso con atto n.11 del 29/9/2003; 
 
Il Presidente dell’Asilo, dopo aver espresso vivo rammarico per le inaspettate ed improvvise dimissioni 
rassegnate dalla Signora Di Santo, a suo parere, evitabili con un più approfondito confronto e dialogo 
nell’ambito del Consiglio di Amministrazione dell’Asilo, assicura il Consiglio Comunale, dell’operato 
legittimo dell’Amministrazione, visto che i relativi atti adottati sono stati sempre approvati dagli Organi di 
Controllo. 
I soldi ci sono ed il bilancio non è deficitario, e con la “Paritaria” ottenuta, e non suscettibile di alcun 
pericolo di revoca, l’Asilo può garantire la funzionalità della Scuola, che essendo per caratteristica 
tipologica privatista e paritaria, non necessariamente è tenuta ad adeguarsi alla Scuola Materna Statale ad 
eccezione di alcuni parametri didattici, educativi ed altri comunque da rispettare. 
Per quanto riguarda le assunzioni, anche se per la Scuola Materna Statale è previsto il par-time per una 
delle insegnanti, nulla la legge dice per la Scuola paritaria in merito. 
Gli elementi che possono far sortire la revoca della paritaria sono ben evidenziati dallo stesso legislatore. 
In conclusione il Presidente assicura ogni garanzia di funzionalità dell’Istituzione, restando aperto ad ogni 
possibile contributo migliorativo. 
 

IL CONSIGLIO 

 
Udita la relazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Asilo, in merito all’argomento 
dell’ordine del giorno; 
 
Considerato che quanto espresso dalla Sig.ra Di Santo Antonietta non appare strumentale, ma 
suscettibile di preoccupazioni in ordine alla qualità e miglioramento del servizio; 
 
Tenuto conto che allo stato non sembrano sussistere ragioni di fatto e di diritto, tali da determinare la 
perdita del riconoscimento di Scuola Paritaria e che nel caso dovessero determinarsi le paventate 
circostanze negative, comunque il Consiglio ne dovrà essere informato; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 

 
- di prendere atto di quanto relazionato dal Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Asilo 

Sofia Spaventa di Bomba, ringraziandolo dell’intervento; 
- di invitare la Dr.ssa Di Santo Antonietta a revocare le proprie dimissioni e continuare il proprio 

rapporto nell’ambito del C. d. A. dell’Asilo. 
 
   


